

PROTOKÓŁ Nr XXVII/20

z XXVII Sesji Rady Gminy Działdowo,

która odbyła się w dniu 9 września 2020 r. w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny: K.Doliński.

/W chwili rozpoczęcia sesji na sali obrad obecnych było 13 radnych, nieobecni: radny K.Doliński i radny M.Wiszowaty

Sesja odbyła się w godzinach 10⁰² – 11²⁶

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Grzegorz Małachowski	-Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska
Dariusz Frejnik	-Radny Rady Powiatu Działdowskiego, Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Wiesława Gierlachowska	- Radca prawny

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad oraz powitała zaproszonych gości i radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

Ad.pkt 2

Przewodnicząca K.Wasiak wniosowała o zmianę kolejności realizacji poszczególnych punktów porządku obrad tj.: przesunięcie pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie do pkt 6 porządku obrad; oraz pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych Burkat i Kisiny do pkt 7 porządku obrad. Po czym kolejne punkty przedstawiałyby się następująco:

8.Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 2020 roku.

9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.

11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2020 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo.

12.Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Rywoczyny.

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Kisiny.

15.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Uzdowo.

16.Sprawy bieżące.

17.Zamknięcie obrad.

Wniosek o zmianę kolejności realizacji poszczególnych punktów porządku obrad przyjęto jednogłośnie tj. 13 głosami „za”

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Na salę obrad przybył radny M.Wiszowaty. W sesji uczestniczy 14 radnych.

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Ad. pkt 3

Protokół z XXVI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 14 głosami „za”/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Ad.pkt 4

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.

Zadania zrealizowane w okresie międzysesyjnym:

1. Zakończono procedurę przetargową wraz z podpisaniem umowy na dostawę samochodu pożarniczego.

2.Przeprowadzono postępowanie przetargowe na realizację robót związanych z kanalizacją sanitarną w miejscowości Filice (wartość kosztorysowa około 1 400 000 zł, po przetargu około 1 090 000 zł, wygrała firma z okolic Szczytna). W poniedziałek zostanie podpisana umowa.

3.Złożono wnioski w zakresie Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2021 na przebudowę dróg w miejscowości Uzdowo (dwa wnioski), Księży Dwór, Krasnołąka.

W trakcie pozytywnej oceny jest wniosek na Przebudowę drogi gminnej w Uzdowie –złożony w roku 2019. W związku z tym jeden wniosek na Uzdowo, na który dostaliśmy środki zostanie wycofany, pozostaną trzy wnioski. Jutro lub pojutrze zostanie ogłoszony przetarg na drogę w Uzdowie.

4.Podpisano porozumienie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację budowy świetlicy w Pierławkach”- aktualnie wpłynęły środki finansowe

w kwocie 520 302 zł. Ponad 60 000 zł gmina pozyska z Lokalnej Grupy Działania. Świetlica miała być budowana w tym roku, jednak ze względu na to, że trwa rozpatrywanie wniosków w Urzędzie Marszałkowskim, w tym roku ogłoszony zostanie przetarg, w przyszłym nastąpi budowa świetlicy. Z budżetu gminy na budowę świetlicy zostanie przeznaczona kwota 20 000 zł.

5.Trwa realizacja projektów p.n:

-,„Kultura w zgodzie z naturą, zagospodarowanie przestrzeni publicznej służącej lokalnej społeczności w miejscowości Burkat”

-„Utworzenie dworskiego Folwarku rekreacyjno-edukacyjnego - zagospodarowanie przestrzeni publicznej służącej lokalnej społeczności w miejscowości Ruszkowo.

6.Rozbudowano sieć wodociągową w miejscowości Filice.

7.Rozpoczęto prace hydrauliczne w budynku gminnym w miejscowości Pierławki.

8. W miesiącu sierpniu i wrześniu Gmina Działdowo we współpracy z Biblioteką-Centrum Kultury zorganizowała Festyn Rekreacyjno – Kulturalny dla dzieci i młodzieży. Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwały Panie zatrudnione w świetlicach. Spotkania cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci i spotkały się aprobatą dorosłych. Zajęcia zostały sfinansowane z funduszu alkoholowego, na ten cel przeznaczono ponad 24 000 zł. Podjęto decyzję o zakupie dmuchańców. Zaproponowano, aby 5% funduszu sołeckiego przeznaczyć na ten zakup.

9. Od 1 września 2020 r. szkoły podstawowe rozpoczęły edukację w systemie stacjonarnym. Wszystkie placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest gmina Działdowo, zostały przygotowane na rozpoczęcie roku szkolnego. Dyrektorzy zastosowali się do wytycznych MEN i GIS w sprawie przeciwdziałania SARS- CoV- 2. Szkoły zostały wyposażone w płyny do dezynfekcji, maseczki ochronne oraz termometry elektroniczne. Dyrektorzy z radą pedagogiczną opracowali zasady obowiązujące pracowników i uczniów na terenie szkoły.

10.Na przełomie lipca/sierpnia 2020 r. został przeprowadzony remont dwóch klas lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Petrykozach. Wydatkowano 30 000 zł.

11. Gmina Działdowo sfinansowała remont dachu w Szkole Podstawowej w Uzdowie. Koszt remontu wyniósł ponad 26 400 zł.

12.Pod koniec lipca 2020 r. złożono wniosek do Fundacji BGK w ramach projektu „Moja Mała Ojczyzna”. Dotyczy zrealizowania przedsięwzięcia, które pozwoli na aktywizowanie społeczności lokalnej do działania na rzecz budowania dobra wspólnego w środowisku lokalnym. Zagospodarowanie przestrzeni w istniejącym parku przyrodniczym w miejscowości Klęczkowo, przyczyni się do poprawy lokalnej przestrzeni publicznej. Wnioskowana kwota to 30 000 zł. Pozytywnie zostanie zaopiniowanych tylko 40 wniosków a złożono już 600.

13.Zakończono projekt „Cyfrowa Polska”, który był skierowany do mieszkańców woj. warmińsko – mazurskiego w wieku powyżej 25 lat.

14. 7 sierpnia 2020 r. w sali weselnej "Korona" w Burkacie odbył się Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców Gminy Działdowo.

15. Pozyskano środki na zakup nowości wydawniczych z programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 2020 w wysokości 6250 zł.

16. Biblioteka-Centrum Kultury Gminy Działdowo przystąpiła do projektu „SIEĆ NA KULTURĘ W PODREGIONIE ELBLĄSKIM” z Fundacji Wspierania Zrównoważonego Rozwoju.

17. Biblioteka-Centrum Kultury Gminy Działdowo jest partnerem Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Działdowie w projekcie „Aktywizacja osób dorosłych w ramach ośrodków edukacji LOWE”.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.

Ad.pkt 5

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła państwa radnych o zabieranie głosu.

Wójt Gminy poinformował, że nie będzie obecny na sesji do końca z uwagi na Sesję Rady Powiatu, wobec tego teraz udzieli odpowiedzi na pytania.

Radny M.Wiszowaty zapytał o remont świetlicy w Kisinach oraz poruszył problem dotyczący odbioru folii rolniczych.

Wójt Gminy zaznaczył, że problem folii był już poruszany, nikt tego nie chce przyjąć. Więcej informacji przekaże po spotkaniu w Ekologicznym Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Odnośnie remontu świetlicy Wójt Gminy poinformował, że obecnie trwa remont Klubu Seniora w Uzdowie, następnie planowany jest remont świetlicy w Mosznicy i dopiero jako kolejny remont świetlicy w Kisinach (nie wcześniej niż w październiku). Być może w międzyczasie zostanie wyremontowany przystanek. Pozostaną jeszcze Grzybiny. W Zakrzewie i Gnojnie zostaną naprawione schody.

Radny M.Wiszowaty zapytał o utylizację azbestu.

Wójt Gminy poinformował, że czekamy na środki z Urzędu Marszałkowskiego. W przypadku ostatniego wniosku zgłosiło się zbyt mało mieszkańców. Środki dostało kilka gmin na Warmii i Mazurach. Wpisani zostaliśmy na listę rezerwową. W tym roku środków nie będzie. Wójt Gminy wspomniał, że jeśli gmina do marca nie otrzyma środków wówczas poprosi państwa radnych o zaplanowanie w budżecie środków na ten cel, nie więcej niż 15 000 zł.

Radna A.Gietka przekazała, że mieszkańcy pytają czy będą jakieś zmiany jeśli chodzi o oświetlenie na wsi.

Wójt Gminy odpowiedział, że podjął decyzję, od 1 października lampy będą świeciły do godziny 24.00.

Radny B.Jaroszewski poprosił o interwencję u Marszałka albo Wojewody w sprawie rzeki, która przepływa przez Krasnołękę, Kisiny. Rzeka wylewa na łąki, nie można wjechać ani wypasać bydła.

Wójt Gminy powiedział, że prosił państwa radnych o wsparcie pismem. Do dzisiaj nic nie wpłynęło. Z urzędu zostanie wysłane w tej sprawie pismo do Wód Polskich. Wspomniał również, że cztery lata temu miały być w tej kwestii poczynione działania, pojawiły się środki u Wojewody, jednak okazało się później, że tych pieniędzy nie ma. Wójt Gminy dodał, że chciałby do tego pisma podłączyć pisma sołtysów z miejscowości, przez które ta rzeka przepływa.

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych D.Frejnik poinformował, że dwa tygodnie temu uczestniczył w szkoleniu (w Ciechanowie), na którym poruszono ten problem i obiecywano, że coś będą z tym robić. Dodał, że poruszył problem dotyczący bobrów na rowach odpływowych z oczyszczalni. Obiecano, że na to również mają się znaleźć środki. Proszono o kierowanie pism.

Wójt Gminy podkreślił, że pisma kierowano już wcześniej, jednak to nic nie dało. Dodał, że skontaktuje się z sołtysami w tej sprawie.

Radny J.Szudrewicz odniósł się do kwestii funduszu sołeckiego, tj. przeznaczenia 5% na dmuchańce. Poprosił o wystosowanie pisma w tej sprawie, aby nie było sytuacji, że niektóre sołectwa przekażą środki a inne nie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w taki sposób zostanie to zrobione, gdyż nie może być tak, że jedni przeznaczą środki a inni będą z tego korzystać. Sołtysi na spotkaniu wyrazili zgodę.

Radny J.Szudrewicz zwrócił uwagę, aby te informacje przekazać mieszkańcom.

Wójt Gminy poinformował, że na spotkaniu wyraził swoją opinię na temat funduszu sołeckiego. Nie można wydawać środków na byle co. Środki mają być przeznaczone na inwestycje powyżej 10 000 zł, chodniki, lampy itp. Wspomniał o propozycjach, jakie padają na zebraniach oraz o ustalonych wydatkach na imprezy integracyjne w wysokości 5% przypadającej kwoty.

Ad. pkt 6

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że w dniu 13 lipca 2020 r. do Rady Gminy Działdowo wpłynęła skarga mieszkańców gminy w sprawie zalewania fekaliami budynku mieszkalnego. Skargę przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną.

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o odczytanie uzasadnienia.

Przewodnicząca komisji K.Banaś odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodnicząca Rady K,Wasiak poprosiła o pytania.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji **Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej** o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały: 8 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj.14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/198/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 7

Wójt Gminy M.Zieliński zreferował projekt uchwały, informując, że droga w obrębie Burkatu prowadzi do Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Droga jest wąska, wymaga poszerzenia. Droga w Kisinach jest drogą wewnętrzną, a musi być publiczną. Częściowo wchodzi w teren prywatny, co trzeba uporządkować. Ponadto

Wójt Gminy wspomniał o planowanej przez firmę koreańską inwestycji na terenie gminy, co będzie wymagało zmiany planu w zakresie zapisów dotyczących wysokości zabudowy.

Radna E.Chojnacka zapytała czy wiadomo co będzie tam produkowane.

Wójt Gminy poinformował, że prawdopodobnie części do telefonów bądź telewizorów, szczegóły pozna na spotkaniu.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Innych pytań nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji **Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej** o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały: 9 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/199/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych Burkat i Kisiny.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt 8

Skarbnik Gminy B.Antoszevska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 2020 r. Szczegółowo przedstawiła realizację dochodów i wydatków w stosunku do planu, w poszczególnych działach.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 9

Skarbnik Gminy zreferowała projekt uchwały informując, że zaktualizowano dochody i wydatki. Zwiększono dochody o kwotę 1 044 011,82 zł i wydatki o kwotę 1 313 247,59 zł. Zmienił się również deficyt, który wynosi 3 291 266,06 zł, zostanie

pokryty z wolnych środków. Dochody ogółem po zmianach wynoszą 50 965 079,39 zł, w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody majątkowe aktualnie wynoszą 3 361 875, 21 zł. Aktualna kwota wydatków wynosi 54 256 345,45 zł, z tego wydatki bieżące – 46 592 202,73 zł, wydatki majątkowe - 7 664 142,72 zł. Kwota długu nie uległa zmianie. Wskaźniki są prawidłowe. W przedsięwzięciach nie wprowadzono zmian.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/200/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2020-2030.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.pkt 10

Skarbnik Gminy omówiła na wstępie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Działdowo na 2020 r. / załącznik nr 13/. Autopoprawka dotyczy zmiany paragrafu. Pojawiła się interpretacja, że środki z Funduszu Wsparcia powinny być na paragrafie 6290, wcześniej były zaplanowane na paragrafie 6350.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.

Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką do projektu uchwały.

Autopoprawkę do projektu uchwały przyjęto jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/

Następnie Skarbnik Gminy B.Antoszevska przedstawiła proponowane zmiany do budżetu gminy, po stronie dochodów i wydatków.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/201/20 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2020 r.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.pkt 11

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały, informując, że wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka w Turzy Wielkiej, natomiast prace konserwatorskie, restauratorskie dotyczą kościoła w Uzdowie. Jest to druga tego typu uchwała, ten sam wnioskodawca. W 2018 r. przyjęto uchwałę o zasadach udzielania dotacji na prace konserwatorskie. Wnioskodawca, stosownie do paragrafu 5 tejże uchwały złożył kompletny wniosek wraz z załącznikami, chodzi o dotację w wysokości 10 000 zł. W przypadku podjęcia uchwały zostanie sporządzona stosowana umowa z Parafią.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy większością głosów tj. 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/202/20 w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2020 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze gminy Działdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.pkt 12

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały, wskazując, że wnioskodawcą jest Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy. Wnioskowano o 18 drzew. Głównym powodem jest zagrożenie bezpieczeństwa. Z uwagi na to, że jest to aleja pomnikowa należy pozbawić statusu pomnika przyrody. Procedura jest znana. Wnioskodawca składa wniosek, urząd występuje do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, który ma 30 dni na zajęcie stanowiska. W tej przedmiotowej uchwale, w ciągu 30 dni nie wyraził stanowiska a więc stosownie do art.44 ust.3b ustawy o ochronie środowiska przedmiotowy projekt uchwały uważa się za uzgodniony. W załączniku jest wykaz przedstawiający lokalizację drzew.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącą Komisji **Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej** o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej Z.Świerczewski poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, tj. 9 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/203/20 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. pkt 13

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały wskazując na położenie przedmiotowej nieruchomości na mapie. Nieruchomość położona jest w miejscowości Rywoczyny. Jest to działka nr 68/2 o powierzchni 4566 m². W miejscowym planie są to w części kompleksy leśne i zalesienia a w części zabudowa jednorodzinna i zagrodowa. Wycena według operatu szacunkowego wynosi 42 500 zł.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj.14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/204/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Rywoczyny.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad.pkt 14

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały przedstawiając na mapie położenie przedmiotowej nieruchomości. Jest to działka nr 753/1 o powierzchni 732 m², wyceniona na kwotę 38 700 zł.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.

Rada gminy w głosowaniu: 13 głosów „za” , 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/205/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Kisiny.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad. pkt 15

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały, wskazując na mapie na położenie przedmiotowej nieruchomości. Działka nr 228/1 o powierzchni 2432 m² wyceniona na kwotę 35 000 zł. Oznaczona w planie symbolem M3, czyli teren zabudowy mieszkaniowej- zabudowa jednorodzinna i zagrodowa.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz poinformował, że komisja pozytywnie i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie: 6 głosami „za”.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 14 głosami „za” podjęła

Uchwałę Nr XXVII/206/20 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Uzdowo.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Ad.pkt 16

Sprawy bieżące

Nikt nie zabrał głosu.

Ad.pkt 17

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak o godz.11²⁶ zamknęła XXVII Sesję Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała:

Marta Nazarewicz

/Inspektor/

Przewodniczyła:

Krystyna Wasiak

/Przewodnicząca Rady Gminy/

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XXVII Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 9 września 2020 r.